
保護者様 各位 

当塾における新型コロナウィルス感染症の対応について 

 

平素は、当塾の教育活動に格別のご高配を賜わり、厚くお礼申し上げます。 

 

さて全国的な新型コロナウィルス感染症の拡大を受けまして、お客様にできる限り安心して頂け

る環境を提供していくため、当塾ではさらに感染拡大防止策を強化してまいります。つきまして今

後の当塾の対応については、下記の内容のように行わせていただきます。 

 ご家庭におきましても、お子さまの日々の健康管理に十分ご留意いただきますと共に、ご協力と

ご理解を賜りますよう、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 今後の授業について 

 

●教室の近隣や生徒が通われている学校で感染者が出ていない場合 

授業時間を前倒しさせていただき、人数を制限し、極力濃厚接触を避けて授業を実施いたしま

す。 

※ 期間中の欠席につきましては、ご家庭の判断にお任せし欠席の場合は、振替授業を実施いた

します。（振替期間につきましては、最大で７月末までで実施させていただきます） 

 

●教室の近隣や生徒が通われている学校で感染者が出た場合 

一定期間休校し、別日に振替授業を実施いたします。 

休校中、生徒には電話・メールなどを使い家庭学習の指示を出し、質問対応を行ってまいりま

す。 

 

２． 当塾での取り組み 

 

●感染防止に向け万全を期すべく、既に当塾全教室において、アルコール消毒剤、除菌できる

ハンドソープ、教室でのマスク着用等を周知し対策を講じておりますが、引き続き徹底してま

いります。 

●教職員の体調チェックを行い、37.5 度以上の発熱があり、かつ咳やくしゃみが出ている場合

は休校に致します。 

●情報収集を行い、感染者の発生が確認された場合、しかるべき措置を取れる体制を整えてい

ます。 

 

２０２０年 ２月２８日 

個人指導アカデミー 運営本部 


